
Høringsuttalelse	fra	Det	humanistiske	fakultet	om	
Premiss:	kultur.	Regional	kulturplan	for	Hordaland	2015-2025

Den	regionale	kulturplanen	for	Hordaland	2015-2025	er	et	ambisiøst	dokument	som	
formulerer	en	samlet	og	bredt	anlagt	kulturpolitikk	for	fylket.	Det	humanistiske	fakultet	
gir	sin	tilslutning	til	planens	generelle	målsetninger	og	ser	positivt	på	at	den	legger	opp	
til	et	samarbeid	med Universitetet	i	Bergen	som	vil	involvere mange	fagmiljøer	ved	vårt	
fakultet.	Gjennom	forskning,	utdanning	og	formidling	er	fakultetet	fra	før	en	viktig	
bidragsyter	til	kulturfeltet	i	regionen,	og	planen	danner	et	godt	grunnlag	for	å	
videreutvikle	og	styrke	samarbeidet	med	fylkeskommunen	på	dette	området.	

Formidling	av	kulturarv,	historie	og	språkkunnskaper er	kjerneoppgaver	for	vårt	
fakultet	og	gjør	oss	til	en	naturlig	samarbeidspartner	i	et	kulturpolitisk	program	som	i	så	
stor	grad	legger	vekt	på kulturminneforvaltning,	historisk	bevissthet	som	grunnlag	for	
identitet,	og	økt	internasjonal	orientering.	

Planen	legger	også	opp	til	flere	forskningsprosjekter	med	stor	interesse	for	vårt	fakultet.	
Vi	vil	særlig	trekke	frem	de	foreslåtte	prosjektene	om	Nordsjøområdets	historie	(5.11.C.	
i	Handlingsplanen)	og	Bergens	og	Vestlandets	internasjonale	historie	(5.12.E.).	
Fakultetet	har	fremragende	forskningsmiljøer	innen	middelalderforskning	som	vil	
kunne	spille	en	sentral	rolle	i	slike	prosjekter,	og	også	en	veletablert	og	sterk	
kompetanse	innen	kystforskning	og	flere	andre	relevante	forskningsfelt.	

Forvaltningen	av	kulturhistorisk	verdifulle samlinger,	arkiver	og	museer	kan	nevnes	
særskilt	som et	område	der	det	finnes	sterke	felles	interesser	og	også	gode
samarbeidsrelasjoner	mellom	fag	som	nordisk,	arkeologi,	historie,	kulturvitenskap	og	
kunsthistorie	og	fylkeskommunale	institusjoner.	Vi	ønsker	å	videreutvikle	samarbeidet	
om	disse	samlingene,	som	er	viktige	for	forskning	og	formidling	knyttet	til	vestnorsk	
historie og	kulturarv,	og	som	også	gir	muligheter	for	utviklingen	av	arbeidslivsrelaterte	
studieemner	innen kulturarvforvaltning.

Det	humanistiske	fakultet	utdanner	kandidater	med	et	bredt	og	variert	spekter	av	
kompetanse	innen	kulturfeltet	og	ser	frem	til	et	godt samarbeid	med	de	sektorene	innen	
arbeidslivet,	både	private	og	offentlige,	som	er	avtakere	av	våre	kandidater.

Vi	forstår	den	regionale	kulturplanen	som	et	strategisk	dokument	som	skal	synliggjøre	
kultursektorens	betydning	i	den	regionale	utviklingen.	Planen	gir	en	utførlig	og	
overbevisende	begrunnelse	for	dette	synspunktet.	Vi støtter derfor konklusjonen	om	at	
sektoren	bør	tilføres	økte	midler	fra	sentrale	myndigheter.	


